
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych  

mgr Karina Madej   

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP.381.17A.2022                                                                                                                       Katowice  26.04.2022 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

 
ODPOWIEDZI  NA PYTANIA , ZMIANA TREŚCI SWZ I OGŁOSZENIA 

 ORAZ TERMINU SKŁADANIA OFERT  
 

w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  produktów leczniczych 

 

1. Pytanie –  Dotyczy formularza ofertowego – jednostka miary – Część nr 1-Proszę o doprecyzowanie 
czy wymagana ilość przedmiotu zamówienia w kolumnie 8 formularza cenowego w Części nr 1 
(Apalutamid) wynosząca 1200 szt. dotyczy liczby opakowań czy tabletek? 

Odpowiedź:Części nr 1 w kolumnie 8 formularza cenowego 1200 szt to wymagana ilość tabletek 

 
2. Pytanie –  Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. d) wzoru umowy – kary umowne-  Czy Zamawiający zgodzi się w § 5 

ust. 1 pkt. d) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% kwoty wynagrodzenia brutto 
określonego w § 3 ust. 1 umowy, na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej części 
umowy? 
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 
umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 
umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia 
przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale 
być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym 
karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją 
kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

3. Pytanie –  W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „…od dnia zgłoszenia reklamacji” na 
„… od dnia uznania reklamacji” .  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

4. Pytanie –   Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego - za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż  10% 
wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia 
częściowego 
b) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego – za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych 
w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, jednak nie więcej niż  10% wartości brutto produktów leczniczych 
niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego 
c) w wysokości 0,5% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego 
zamówienia częściowego – za każdy przypadek w którym konieczny był zakup produktów 
leczniczych od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych w § 4 ust. 5 umowy, jednak 
nie więcej niż  10% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego 
zamówienia częściowego 
d) w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 
1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania ze skutkiem 
natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

5. Pytanie –  Czy Zamawiający w pakiecie nr 9, pozycja 1-2 (Methylprednisolonum) wymaga, aby 
wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga  ale dopuszcza aby  wszystkie dawki leku pochodziły od  

jednego producenta 

6. Pytanie –  Czy Zamawiający w pakiecie nr 9, pozycja 1-2 (Methylprednisolonum) wymaga, aby 
roztwór leku po rekonstytucji i dalszym rozcieńczeniu innymi roztworami do infuzji można było 
przechowywać w temperaturze od 20°C - 25°C i zużyć w ciągu 3 godzin lub przechowywać w 
temperaturze 2°C -8°C i zużyć w ciągu 24 godzin? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga  ale dopuszcza opisane w pytaniu właściwości  
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7. Pytanie –  Czy Zamawiający w pakiecie nr 9, pozycja 1-2 (Methylprednisolonum) wymaga, aby lek był 
zarejestrowany we wskazaniu:   

A. choroby układu nerwowego w tym:  
           -  zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego,  
            -  ostre urazy rdzenia kręgowego. 

B. choroby oczu  w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko 
i    jego przydatki? 

      Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leku ze wskazaniem stosowania w : 
     ,,Ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalne obejmujące oko i jego przydatki…” 
 
8. Pytanie –  Do §2 ust. 13 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §2 ust. 13 wzoru umowy jest nazbyt 

ogólny oraz nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej 
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości 
przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §2 ust. 13 wzoru 
umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. 
(Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne 
opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub 
wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w 
sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz 
art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych 
w ustawie PZP). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

9. Pytanie –  Do §4 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie 

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

10. Pytanie –   Do §5 ust. 1 lit. c) oraz §5 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie z projektu umowy 
postanowień §5 ust. 1 lit. c) oraz §5 ust. 3 nakładających na Wykonawcę dodatkową karę umowną z 
tytułu dokonania zakupu interwencyjnego, spowodowanego niedostarczeniem w terminie towaru. 
Nadmieniamy, że Zamawiający zastrzegł w umowie wiele środków dyscyplinujących oraz 
kompensacyjnych, możliwych do wykorzystania w okoliczności opóźnienia w realizacji dostawy. 
Wśród nich wymienić należy zastrzeżoną w §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy, możliwość naliczenia kary 
umownej za opóźnienia w dostawie, czy wynikającą z treści §6 ust. 2 możliwość rozwiązania umowy 
ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewywiązania się z terminu realizacji dostawy. 
Ponadto, §4 ust. 5 wzoru umowy zobowiązuje już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy 
ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego dostawcy oraz dodatkowych 
kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

11. Pytanie –   Do §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy poprzez wprowadzenie 
zapisu o karze w wysokości 10% liczonej od wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu 
umowy?    

        Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

12. Pytanie –   Do §7 ust. 4 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku 
wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości 
dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą 
dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 
na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

13. Pytanie –    Do §7 ust. 4 lit. i) wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie zapisu §7 ust. 4 lit. i) 
wzoru umowy, gdyż Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy 
Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na wycenę finansowania procedur medycznych 
przez NFZ i w związku z tym nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej 
konieczności obniżenia cen związanych ze zmniejszeniem finansowania procedury 
medycznej przez NFZ.                                                                                      
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
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14. Pytanie –    Dotyczy umowy § 2 ust. 12- Wnosimy o zmianę zapisu § 2 ust. 12 umowy, tak 
aby ilość przedmiotu umowy była zrealizowana minimum na poziomie 70 %. Zamawiający 
przed ogłoszeniem postępowania ma obowiązek prawidłowo oszacować wartość oraz ilość 
przedmiotu zamówienia. Skoro Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania 
przedmiotu umowy na poziomie minimum 50 %, oznacza to że nie dochowano należytej 
staranności podczas przygotowywania postępowania, a wymagane ilości poszczególnych 
produktów leczniczych/wyrobów medycznych są mocno zawyżone. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

15. Pytanie –    Dotyczy umowy § 4 ust. 2-Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia 
reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga 
rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź 
zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) 
dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  

         Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 
16. Pytanie –    Dotyczy umowy § 5 ust. 1 a, 1 b- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary 

umownej do wysokości 0,1% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 

danego zamówienia częściowego – za każdy dzień zwłoki w dostawie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  w zakresie objętym pytaniem. 
 

 

Stosownie do art.137 ust.1 Zamawiający zmienia treść SWZ  w następujący sposób:  

VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA  
 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  
  1) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:  
      uprawnień do prowadzenia określonej  działalności gospodarczej lub zawodowej      

Za spełniających ten warunek Zamawiający uzna Wykonawców, którzy przedstawią    
Zezwolenie/licencje Głównego Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie hurtowni 
farmaceutycznej lub dokument potwierdzający, że Wykonawca jest podmiotem uprawnionym                    
do wprowadzania do obrotu danego produktu leczniczego lub inny właściwy dokument 
potwierdzający uprawnienia Wykonawcy do wprowadzania do obrotu na terenie Polski 
produktów leczniczych , zgodnie z  ustawą z dnia 06 września 2001r.Prawo farmaceutyczne.    

   2)  nie podlegają wykluczeniu; 
Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcę wobec 
którego zaistnieją przesłanki do wykluczenia, o których mowa w art.108 ust. 1 Pzp. lub przesłanki 
wykluczenia, o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego. 
Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust.1 pkt 1,2 i 5 
jeżeli udowodni zamawiającemu ,że spełnił łącznie przesłanki określone w art. 110 ust.2 
Wykluczenie wykonawcy nastąpi zgodnie z art. 111 ustawy Pzp.  

2. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia wykonawcy z udziału w niniejszym postępowaniu w 
oparciu o przesłanki wynikające z art. 109 ust.1  

3. Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej 
o którym mowa w pkt. 1.1) jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej 
działalności gospodarczej lub zawodowej  i zrealizuje dostawy do których realizacji  te uprawnienia 
są wymagane. 

4. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia są oni zobowiązani 
zgodnie z art.117 ust.4 ustawy Pzp do dołączenia do oferty oświadczenia, z którego wynika, które 
dostawy wykonają poszczególni wykonawcy. 

5. Zgodnie z art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. zakazane jest udzielenie 
zamówienia na rzecz lub podmiotu z udziałem:  

a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;  
b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio 
w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub  
c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem 
podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b)  
w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu 
dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości 
zamówienia.   
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Oferta złożona przez podmiot, o którym mowa powyżej zostanie odrzucona na podstawie art. 226 
ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

VII. WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH  

1. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty  wezwie Wykonawcę, którego oferta 
zostanie najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni , 
aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 
1) Zezwolenie/licencje Głównego Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie hurtowni 

farmaceutycznej lub dokument potwierdzający, że Wykonawca jest podmiotem uprawnionym   
do wprowadzania do obrotu danego produktu leczniczego lub inny właściwy dokument 
potwierdzający uprawnienia Wykonawcy do wprowadzania do obrotu na terenie Polski 
produktów leczniczych , zgodnie z  ustawą z dnia 06 września 2001r.Prawo farmaceutyczne.    

2) Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1,2 i 4 
ustawy PZP, sporządzonej  nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 

3) Oświadczenia wykonawcy  w zakresie  określonym w art. 108 ust.1 pkt 5 ustawy Pzp o braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 roku 
o ochronie konkurencji i konsumentów ( Dz.U. z 2021r. poz. 275) z innym Wykonawcą ,który 
złożył odrębną ofertę w postępowaniu , albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty 
niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej. Oświadczenie 
Wykonawca może sporządzić  zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ. 

4) Oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu  JEDZ , w zakresie 
podstaw wykluczenia  z postępowania  na podstawie art. 108 ust.1 pkt. 3-6 ustawy Pzp) oraz art. 
7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

5) Oświadczenie Wykonawca może sporządzić zgodnie ze wzorem  stanowiącym załącznik nr 5 do 
SWZ. 

 

W związku z art.137  ust.6)   Zmianie ulegają następujące terminy:  

 
              Termin składania ofert upływa dnia 10.05.2022r. o godz. 10:00 
               Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.05..2022r. o godz. 10:30 
 
             Oferta musi zachować ważność do 07.08.2022r. 
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem w pkt. XII i XIII SWZ. 
 

 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje ,iż dokonał zmian w ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie 
obejmującym powyższe informacje. Opublikowanie Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania 
    
 
W załączeniu zmieniony załącznik nr 5  
 

 

 

 

 


